
 

 

 

Broj     4      Petak,   20.  svibanj   2016. godine 
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                

 Županija Posavska                                                                                                                                                         

Općina Orašje                                                                                                                                                               

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                             

Broj: 01-02-662/16                                                                                                                                                    

Orašje, 19.05. 2016. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BIH („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 37. točka 3. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 19. svibnja  2016. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za razdoblje  01.01.-31.03.2016. godine 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje   za  razdoblje 01.01.-31.03.2016. godine. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

  

       DOPREDSJEDNIK 

                                                        Mehmed Memišević, v.r. 

                               

                                                                                                               
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Proračuna Općine Orašje za period 01.01. - 31.03.2016.godine 

 

I OPĆI DIO 

 

Članak.1 

Proračun Općine Orašje za 2016.godinu sastoji se od: 

O  P  I  S 
Plan Proračuna 

za 2016. 

Izvršenje 

Proračuna  

01.01. - 31.03. 

2016. 

Index 

3/2 

1 2 3 4 

1. PRORAČUNSKI PRIHODI I PRIMICI 7.053.170 3.034.332 43 

2. PRORAČUNSKI RASHODI I IZDACI 6.953.170 2.429.867 35 

3. TEKUĆI SUFICIT (1-2) 100.000 604.465 604 



Broj 4, Stranica 60                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

Čanak.2 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u izvršenju  Proračuna za period 01.01. - 

31.03.2016.godine, na način kako slijedi: 

EKONOMSKI 

KOD 
O  P  I  S 

Plan 

Proračuna 

 za  2016. 

Izvršenje 

Proračuna za 
01.01. - 31.03 

2016. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

  PRIHODI I PRIMICI (I-V) 7.053.170 3.034.332 43 

710 000  I   PRIHODI OD POREZA 2.466.520 631.098 26 

711100 Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 1.200 0 0 

711 111 

Porez na dobit od gospodarskih i profesionalnih 

djelatnosti (zaostale uplate) 1.000 0 0 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava  200 0 0 

713 100 Porez na plaće (zaostale uplate poreza) 1.200 182 15 

713 111 Porezi na plaću i druga osobna primanja 1.200 182 15 

714 100 Porez na imovinu 89.000 30.914 35 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 23.000 9.642 42 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 8.000 1.138 14 

714121 Porez na naslijeđe i dar 6.000 75 1 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba  36.000 19.728 55 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba  16.000 331 2 

715100 Domaći porezi na dobra i usluge 950 155 16 

715 137 Kaznena kamata 50 0 0 

715 141 PPU osim usluga u građevinarstvu 100 0 0 

715 211 Porez na dobitke od igara na sreću 800 155 19 

716100 Porez na dohodak 680.000 185.306 27 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

nesamostalnih djelatnosti 500.000 122.979 25 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od 

samostalnih djelatnosti 15.000 5.862 39 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 2.500 1.298 52 

716114 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od ulaganja 

kapitala 200 0 0 

716115 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitke 

od igara na sreću 22.300 18.102 81 

716116 

Prihodi od poreza na dohodaka od dr. samostalnih 

djelatnosti iz čl. 12. ZPD 90.000 18.763 21 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 50.000 18.302 37 

717100 Prihodi od neizravnih poreza 1.694.000 414.510 24 

717131 

Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji 

cesta 270.000 57.050 21 

717141 

Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Jedinicama 

lokalne samouprave (JLS) 1.424.000 357.461 25 

719 100 Ostali porezi 170 31 18 

719111 Ostali porezi 30 5 17 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 61       

 

719 114 

Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda (zaostale uplate) 70 19 27 

719115 

Poseban porez za zaštitu od drugih nepogoda na temelju 

ugovora od jelu i privremenim i povremenih poslova 

(zaostale uplate) 70 7 11 

720 000  II   NEPOREZNI PRIHODI 2.171.650 578.463 27 

721000  Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi 

od pozitivnih tečajnih razlika 

1.040.250 230.108 22 

721121 

Prihodi od iznajmljivanja zemljišta (NGZ-špedicije i 

državno poljoprivredno zemljište) 80.000 36.914 46 

721122 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale 

materijalne imovine 30.000 7.002 23 

721129 

Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine - 

Terminal 930.000 185.261 20 

721211 Prihodi od kamata na depozite u banci 50 931 1862 

721511 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 200 0 0 

722 000 

Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 

1.130.900 346.355 31 

722100 Administrativne pristojbe 119.000 27.493 23 

722131 Općinske administrativne pristojbe 110.000 26.093 24 

722134 Pristojbe za vjenčanje i dr. civilne registracije 9.000 1.400 16 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 600.000 216.844 36 

722321 Općinske komunalne naknade 400.000 79.844 20 

722322 Općinska komun. naknada za istaknutu tvrtku 200.000 137.000 69 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 177.000 43.106 24 

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 0 3.200 0 

722433 Naknada za uređenje građevinskoga zemljišta 50.000 10.911 22 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina  3.000 420 14 

722462 Naknada i kazne za parkiranje 90.000 24.120 27 

722463 

Naknada za zakup javnih površina od kafea, restorana, 

kioska i tržnica 30.000 2.699 9 

722465 Naknada za reklame postavljene na javn.povr.  4.000 1.756 44 

722500 

Naknade i pristojbe po Federalnim zakonima i drugim 

propisima 196.500 50.189 26 

722515 Naknade za korištenje podataka premjera i katastra 2.500 397 16 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 18.000 4.800 27 

722531 Naknade za uporabu cesta za vozila pr. osoba 27.000 5.814 22 

722532 Naknada za uporabu cesta za vozila građana 70.000 18.302 26 

722581 

Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda gdje je osnovica zbirni iznos neto plaća za 

isplatu 67.000 18.322 27 



Broj 4, Stranica 62                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

722582 

Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda gdje je osnovica zbirni iznos neto primanja po 

osnovi dr. samostalnih djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 6.000 426 7 

722583 

Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 

imovine od požara i prirodnih sila 3.000 1.467 49 

722584 

Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od 

autoodgovornosti za vatrogasne jedinice 3.000 662 22 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 17.000 3.190 19 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 12.000 2.205 18 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 3.000 690 23 

722613 Prihodi od pružanja usluga drugima 2.000 295 15 

722700 Neplanirane uplate- prihodi 21.400 5.532 26 

722719 Ostali povrati 3.000 0 0 

722721 Uplate za prekoračenje troškova PTT usluga 400 104 26 

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 6.000 3.760 63 

722791 Ostale neplanirane uplate 12.000 1.668 14 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 500 2.000 400 

723130 Novčane kazne po općinskim propisima 500 2.000 400 

730000  III   TEKUĆI TRANSFERI 966.000 1.202.970 125 

731100 

Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada i 

međunarodnih organizacija 181.000 16.539 9 

731111 Primljeni tekući transferi od inoz. vlada  181.000 16.539 9 

    - za tekuće rashode projekta "MOSLED"   181.000 16.539 9 

732100 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti i fondova 785.000 1.186.431 151 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 500.000 1.150.000 230 

  

  - za transfere pojedincima za otklanjanje i ublažavanje 

posljedica elementar.nepogoda 500.000 1.150.000 230 

732114 Primljeni tekući transferi od Županije Posavske 285.000 36.431 13 

  

  - za transfere pojedincima za otklanjanje i ublažavanje 

posljedica elementar.nepogoda 100.000 0 0 

    - za sufinanciranje prijevoza učenika 75.000 16.431 22 

    - za sufinanciranje deratizacije i dezinsekcije 30.000 0 0 

    - za sufinanciranje čišćenja i otklanjanja divljih deponija 20.000 20.000 100 

   - za pomoć proračunu 60.000 0 0 

740000 IV  KAPITALNI TRANSFERI 1.294.000 621.802 48 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 63       

 

741111 Primljeni kap. transferi od inozemnih vlada  532.000 381.485 72 

    - od RH za športsku dvoranu 200.000 202.322 101 

  

  - od EU (EK) za izgrad. vodovoda i kanalizac. - Poduzet. 

zona "Dusine"  projekt "MOSLED") 332.000 45.113 14 

  - Vlada Švicarske  za Objedski kanal 0 134.050 0 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 432.000 161.049 37 

    -za športsku dvoranu 100.000 0 0 

    - za izgradnju kanalizacije 100.000 0 0 

    - za rekonstrukciju lok.cesta od GSM licence 150.000 0 0 

    - za utopljavanje objekata 32.000 32.509 102 

    - za rekonstrukciju lok.cesta od  od FM raseljenih 50.000 50.000 100 

   - projekt nekontrolirane deponije 0 78.540 0 

742114 Primljeni kap. transferi od Županije Posavske 320.000 79.268 25 

    -za športsku dvoranu 200.000 0 0 

    - za izgradnju kanalizacije 100.000 0 0 

    - za proširenje Javne rasvjete 20.000 25.000 125 

  - za Projekt Objedski kanal 0 50.000 0 

  - za rekonstrukciju cesta (R464) 0 4.268 0 

742213 Kapitalni transferi od pojedinaca 10.000 0 0 

810000 V   KAPITALNI PRIMICI 155.000 0 
0 

811111 Kapitalni primici od prodaje zemlje 150.000 0 0 

813221 Otplate od pozajmljivanja neprof. organizacijama 5.000 0 0 

EKONOMSKI 

KOD 
O  P  I  S 

Plan 

Proračuna za 

2016. 

Izvršenje 

Proračuna za 

01.01. - 

31.03.2016. 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

  
 RASHODI I IZDACI  (I-V) 6.953.170 2.429.867 35 

600000  I  PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 7.350 13 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 7.350 26 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 0 0 

610 000  II   TEKUĆI RASHODI 2.940.170 679.172 23 

611 000 Plaće i naknade  troškova zaposlenih 1.576.100 382.760 24 

611 100 Bruto plaća  1.287.600 313.364 24 

611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 705.000 181.004 26 



Broj 4, Stranica 64                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

611113 
Naknada za bolovanja preko 42 dana po umanjenju 

doprinosa 
8.000 1.887 

24 

611114 
Naknade plaća za vrijeme bolovanja po umanjenju 

doprinosa 
25.000 5.937 

24 

611115 
Naknade plaća za vrijeme godišnjih odmora po umanjenju 

doprinosa 
86.000 12.444 

14 

611116 
Naknade plaća za vrijeme plaćenog odsustva (rodiljni) po 

umanjenju doprinosa 
21.000 2.552 

12 

611117 
Naknade plaća za državne i vjerske praznike po 

umanjenju doprinosa  
41.000 11.977 

29 

611131 Doprinos za MIO na teret zaposlenih 220.000 53.502 24 

611132 Doprinos za zdravstvo na teret zaposlenih 162.000 39.340 24 

611133 Doprinos za zapošljavanje na teret zaposlenih 19.600 4.721 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih 288.500 69.396 24 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na poslu 41.500 11.237 27 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 165.000 42.450 26 

611224 Regres za godišnji odmor 32.000 0 0 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 10.000 0 0 

611226 

Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci i 

slično 25.000 8.537 34 

611227 Pomoći u slučaju smrti 3.000 2.481 83 

611228 Pomoći u slučaju teže invalidnosti 5.000 1.694 34 

611229 Pomoći u slučaju teže bolesti 7.000 2.996 43 

612 000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 136.500 33.045 24 

612100 Doprinosi poslodavca 136.500 33.045 24 

612111 Doprinos za MIO 78.000 18.883 24 

612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 52.000 12.589 24 

612113 Doprinos za zapošljavanje 6.500 1.574 24 

613 000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 
1.227.570 263.366 21 

613 111-

613191 Putni troškovi 20.000 4.531 23 

613 200 Izdaci za energiju 298.000 80.886 27 

613211 Izdaci za električnu energiju 33.000 9.423 29 

61321110 Izdaci za električnu energiju - za javnu rasvjetu 250.000 63.329 25 

613212 Izdaci za centralno grijanje (lož-ulje) 15.000 8.135 54 

613 300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 272.000 38.843 14 

613311-

613316 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 24.000 5.129 21 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.000 778 16 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 13.000 2.322 18 

613327 Usluge deratizacije (i dezinsekcije) 40.000 0 0 

613329 
Ostale komunalne usluge (usluge održavanja groblja, 

odvoz organskog otpada i slično) 
90.000 10.614 

12 

61332901 Zajednička komunalna potrošnja 100.000 20.000 20 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 65       

 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 86.570 24.546 28 

613411-

613488 (osim 

613487) 

Izdaci za obrasce i papir, kompjutorski, uredski materijal, 

stručnu literaturu, obrazovanje kadrova i ostali materijal 
80.000 24.304 

30 

613487 Poseban materijal za potrebe Civilne zaštite 6.570 242 4 

613 500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 13.000 3.118 24 

613510 Gorivo za prijevoz 12.000 2.477 21 

613523 Registracija motornih vozila 1.000 641 64 

613 700 Izdaci za tekuće održavanje 259.000 46.303 18 

613711-

613713, te 

613721-

613723 

Materijal i usluge za popravke i održavanje osnovnih 

sredstava 39.000 5.393 14 

61371401 i 

61372401 

Izdaci za materijal i usluge održavanja makadamskih  

puteva i sekundarne kanalske mreže  30.000 0 0 

61371402 i 

61372402 Izdaci za materijal i usluge održavanja asfaltiranih cesta 110.000 0 0 

61371403 i 

61372403 Izdaci za materijal i usluge zimskog održavanja cesta 60.000 38.646 64 

613717 i 

613726 

Izdaci za materijal i usluge održavanja ulične javne 

rasvjete 20.000 2.264 11 

613800 

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog 

prometa 4.000 1.097 27 

613813 Osiguranje vozila 1.500 642 43 

613821 Izdaci bankovnih usluga 2.500 455 18 

613 900 Ugovorene i druge posebne usluge 275.000 64.042 23 

613911 i 

613916 Usluge medija 16.000 2.844 18 

613914 Usluge reprezentacije 30.000 4.835 16 

613915, 

613920 i 

613930 

Ostale stručne usluge (usluge odvjetnika, notara, 

prevoditelja, sudskih vještaka, kotizacije za  stručne 

seminare i druge stručne usluge) 30.000 20.979 70 

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 12.000 89 1 

613974 Izdaci za rad komisija 2.000 500 25 

61397401 Izdaci za rad Općinskog izbornog povjerenstva 30.000 1.080 4 

613975 
Izdaci za naknade vijećnika Općinskog Vijeća i članova 

Odbora 
71.000 15.270 

22 

613976 

Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada (Ugovori o djelu) 15.000 7.826 52 

613983 - 

613988 

Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od drugih 

samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 32.000 8.651 27 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 13.000 1.968 15 

61399101 Izdaci za obilježavanje Dana Općine 12.000   0 

613999 Otpis nenaplativih potraživanja 12.000   0 



Broj 4, Stranica 66                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

614 000 
 III  TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
1.434.000 327.396 23 

614120 Namjenski transferi drugim razinama vlasti 557.000 153.736 28 

614121 Transfer za kulturu 97.000 27.300 28 

61412101 Centar za kulturu Orašje 72.000 18.000 25 

61412102 Ostala davanja za kulturu 25.000 9.300 37 

614122 Transfer za šport 130.000 43.936 34 

614125 Transfer za obrazovanje-Dječji vrtić "Pčelica" 180.000 45.000 25 

614181 Transfer za Centar za socijalni rad 150.000 37.500 25 

614200 Tekući transferi pojedincima 248.800 42.623 17 

614219 Ostala davanja pojedincima na temelju MIO-a 10.000 0 0 

614223 

Novčane naknade nezaposlenim osobama- Neuposlene 

rodilje 25.000 4.000 16 

61422301 

Novčane naknade nezaposlenim osobama- Pomoći 

obiteljima sa  više djece 50.000 0 0 

614231 

Beneficije za socijalnu zaštitu- Socijalne pomoći i pomoći 

u liječenju pojedinaca 12.000 2.400 20 

614233 Izdaci za raseljene osobe 1.800 300 17 

614243 Transfer za prijevoz učenika 150.000 35.923 24 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 277.400 56.119 20 

61431101 

Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Crveni križ 

Orašje 24.000 6.000 25 

61431102 

Tekući transferi neprofitnim organizacijama- DDB 

"Merhamet" Orašje 2.400 600 25 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 40.000 8.000 20 

614323 Tekući transferi za parlam. političke stranke 76.000 19.000 25 

614324 
Tekući transferi udruženjima građana i Projekt udruga 

mladih 
20.000 0 

0 

61432901-

61432905 
Ostali transferi udruženjima građana-Vatrogasna društva 60.000 13.500 

23 

61432906-

61432910 

Ostali transferi udruženjima građana- Transfer udrugama 

proisteklim iz Domovinskoga rata 36.000 6.300 18 

61432911 
Ostali transferi udruženjima građana- Transfer udruzi 

roditelja djece sa posebnim potrebama 
19.000 2.719 

14 

614400 Subvencije javnim poduzećima 66.000 16.500 25 

614429 Subvencije javnim poduzećima - Radio postaja Orašje 66.000 16.500 25 

614500 Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima 40.800 7.808 19 

614525 

Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta (Garantni fond 

NERDA) 10.800 6.700 62 

614530 

Subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja privatnim 

poduzećima i poduzetnicima 30.000 1.108 4 

614800 Drugi tekući rashodi 244.000 50.610 21 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 15.000 3.153 21 

614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 12.000 0 0 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 67       

 

61481901-

61481913 

Ostali tekući rashodi- Tekući transferi Mjesnim 

zajednicama 125.000 40.090 32 

61481916 

Ostali tekući rashodi- Transfer za rekonstrukciju zgrade 

Mjesne zajednice Lepnica 10.000 0 0 

61481917 

Ostali tekući rashodi- Transfer za nabavu opreme i 

uređenje sakralnih objekata po mjesnim grobljima 60.000 7.367 12 

61481918 Transfer za rekonstrukciju zgrade Mjesne zajednice Bok 12.000 0 0 

61481919 

Ostali tekući rashodi - Obilježavanje naziva ulica po 

Mjesnim zajednicama 10.000 0 0 

615000    

616000   

820000 

IV  KAPITALNI TRANSFERI, IZDACI ZA KAMATE I 

KAPITALNI IZDACI  
2.523.000 1.415.949 56 

615000 
KAPITALNI TRANSFERI 

720.000 1.147.161 
159 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti i fondovima 10.000 0 0 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo- Dom zdravlja Orašje 10.000 0 0 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 660.000 1.139.961 173 

615211 Kap. transferi za obnovu i stamb. zbrinjavanje 10.000 3.000 30 

61521110 Kap. transferi za kapit. ulaganja u poljoprivredu 50.000 0 0 

61521112 

Kapit. transferi pojedincima za otklanjanje i ublažavanje 

posljedica elementarnih nepogoda 600.000 1.136.961 189 

615300 Kapitalni transferi neprof. organizacijama 50.000 7.200 14 

61531101 
Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama- kapitalni 

izdaci za škole 
15.000 2.200 

15 

61531103 

Kapitalni transferi neprofitnim organizacija- 

Sufinanciranje izgradnje zgrade Crvenog križa Općine 

Orašja 35.000 5.000 14 

616000 IZDACI ZA KAMATE 10.000 0 0 

616200 Izdaci za inozemne kamate 10.000 0 0 

616212 

Izdaci za kamate na kredite odobrene od inozemnih 

financijskih institucija (EIB) 10.000 0 0 

820000 

KAPITALNI IZDACI - NABAVA STALNIH 

SREDSTAVA I IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 1.793.000 268.788 15 

821200 Nabava građevina 1.336.000 47.511 4 

821211 Izgradnja športske dvorane Orašje 600.000 0 0 

821213 

Nabava ostalih pomoćnih objekata- Kapitalni izdaci za 

Carinski terminal 10.000 0 0 

82121301 

Nabava ostalih pomoćnih objekata. Nabava autobusnih 

stajališta 20.000 0 0 

82122101 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde- Javna rasvjeta 50.000 0 0 



Broj 4, Stranica 68                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

82122201 

Ceste i mostovi- Izgradnja ceste u JUG II i Boku 

(Uređenje građevinskog zemljišta) 50.000 5.000 10 

821224 

Objekti vodovoda i kanalizacije (vlastiti udio u projektu 

EIB-a) 200.000 41.591 21 

82122401 

Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona 

Dusine 406.000 920 0 

821300 Nabava opreme 60.000 7.169 12 

821300-1 Nabava opreme za potrebe Službi JOU 50.000 7.169 14 

821300-1 

Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite, financirane 

sredstvima posebne naknade za zaštitu i spašavanje 10.000 0 0 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 105.000 1.900 2 

82152103 

 Projekt zatvaranja tehničkih neuređenih općinskih 

deponija 80.000 0 0 

82152104 Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 10.000 0 0 

82152105 

Studije izvodljivosti projektne pripreme i projektiranja- 

Projekti obnove od poplava 15.000 1.900 13 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 292.000 212.208 73 

82161201 

Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija III ulice u 

Orašju 10.000 0 0 

82161202 

Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih i 

regionalnih cesta financiranih sredstvima od GSM licence 150.000 0 0 

82161203 

Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih 

cesta financiranih sredstvima Federalnog ministarstva 

obnove i raseljenih osoba 
50.000 19.149 38 

82161204 

Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija 

asfaltiranih cesta na području Općine Orašje uz 

sufinanciranje građana 20.000 0 0 

82161401 

Rekonstrukcija zgrada- Rekonstrukcija zgrade Općine 

Orašje( ugradnja uredskih vrata i uređenje fasade zgrade) 
42.000 0 0 

82161402 

Rekonstrukcija krova na Omladinskom domu 

20.000 0 0 

82161301 
Rekonstrukcija vodenih puteva- Glavni Objedski kanal  

0 193.060 0 

 

 

 

II POSEBAN DIO - Rashodi i izdaci po organizacionoj,funkcionalnoj i ekonomskoj klasifikaciji 

II.1. OPĆINSKO VIJEĆE 

Organizacioni 

kod 

Funkcionalni 

kod 

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2016.godin

u 

Izvršenje 

za I-III 

2016.godin

e 

Indeks  

6/5 

1001   611000 

Plaće i naknade troškova 

zaposlenih 36.690 7.610 21 

1001 011 611100 Bruto plaće  30.000 7.363 25 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 69       

 

1001 011 611200 Naknade troškova zaposlenih  6.690 247 4 

1001   612000 

Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi 3.130 773 25 

1001 011 612000 Doprinosi poslodavca 3.130 773 25 

1001   613000 

Izdaci za materijal, sitan inventar 

i usluge 97.570 20.976 21 

1001 011 613100 Putni troškovi 460 104 23 

1001 043 613200 Izdaci za energiju 6.850 1.860 27 

1001 051 613300 

Izdaci za komunikaciju i 

komunalne usluge 6.230 893 14 

1001 011 613400 

Nabava materijala i sitnog 

inventara 1.990 565 28 

1001 043 613500 

Izdaci za usluge prijevoza i 

goriva 300 72 24 

1001 011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.960 1.065 18 

1001 011 613800 

Izdaci osiguranja, bank. usluga i 

usluga platnog prometa 90 25 28 

1001 011 613900 

Ugovorene i druge posebne 

usluge 75.690 16.392 22 

1001   614000 

Tekući transferi i drugi tekući 

rashodi 76.000 19.000 25 

1001 062 614300 

Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama 76.000 19.000 25 

1001   821000 

Kapitalni izdaci -  Izdaci za 

nabavu stalnih sredstava 460 165 36 

1001 048 821300 

Nabava opreme za potrebe Službi 

jedinst. organa općine 460 165 36 

1001     Broj zaposlenika: 1 1 100 

      Sveukupno: Općinsko vijeće 213.850 48.524 23 

       

 

 

II. 2. - JEDINSTVENI ORGAN OPĆINE 

Organizacioni 

kod 

Funkcionalni 

kod 

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2016. 

godinu 

Izvršenje 

za I-III 

2016. 

godine 

Indeks   

6/5 

1002 100 600000 Pričuva proračuna 
56.000 7.350 13 

1002   611000 

Plaće i naknade troškova 

zaposlenih 1.539.410 375.150 24 

1002 011 611100 Bruto plaće  1.257.600 306.001 24 

1002 011 611200 Naknade troškova zaposlenih  281.810 69.149 25 

1002   612000 

Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi 133.370 32.272 24 

1002 011 612000 Doprinosi poslodavca  133.370 32.272 24 

1002   613000 

Izdaci za materijal, sitan inventar 

i usluge 1.130.000 242.390 21 

1002 011 613100 Putni troškovi 19.540 4.427 23 

1002 043 613200 Izdaci za energiju 291.150 79.026 27 



Broj 4, Stranica 70                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

1002 051 613300 

Izdaci za  komunikaciju i 

komunalne usluge 265.770 37.950 14 

1002 011 613400 

Nabava materijala i sitnog 

inventara 84.580 23.981 28 

1002 043 613500 

Izdaci za usluge prijevoza i 

goriva 12.700 3.046 24 

1002 011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 253.040 45.238 18 

1002 011 613800 

Izdaci osiguranja, bank. usluga i 

usluge platnog prometa 3.910 1.072 27 

1002 011 613900 

Ugovorene i druge posebne 

usluge 199.310 47.650 24 

1002   614000 

Tekući transferi i drugi tekući 

rashodi 1.358.000 308.396 23 

1002 08,09,10 614100 

Tekući transferi drugim razinama 

vlasti i fondovima 557.000 153.736 28 

1002 10 614200 Tekući transferi pojedincima 248.800 42.623 17 

1002 06,10 614300 

Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama 201.400 37.119 18 

1002 08 614400 Subvencije javnim poduzećima 66.000 16.500 25 

1002 04 614500 

Subvencije privatnim 

poduzećima i  

poduzetnicima 40.800 7.808 19 

1002 04 614800 Drugi tekući rashodi 244.000 50.610 21 

1002   615000 Kapitalni transferi 720.000 1.147.161 159 

1002 06,09 615100 

Kapitalni transferi drugim 

razinama vlasti i fondovima 10.000 0 0 

1002 06 615200 Kapitalni transferi pojedincima 660.000 1.139.961 173 

1002 04,09 615300 

Kapitalni transferi neprofitnim 

organizacijama 50.000 7.200 14 

1002 06 616000 Izdaci za kamate 10.000 0 0 

1002   821300 

Kapitalni izdaci - Izdaci za 

nabavu stalnih sredstava 1.792.540 268.623 15 

1002 06 821200 Nabava građevina 1.336.000 47.511 4 

1002 04 821300 

Nabava opreme za potrebe  

Službi jedinst. organa općine 59.540 7.004 12 

1002 04 i 05 821500 

Nabava stalnih sredstava u obliku 

prava 105.000 1.900 2 

1002 04 821600 

Rekonstrukcija i investicijsko 

održavanje 292.000 212.208 73 

1002 04 822200 

Pozajmljivanje pojedincima, 

neprofitnim organizacijama i 

privatnim poduzećima 0 0 0 

      Broj zaposlenih: 82 80 98 

      

Sveukupno: Jedinstveni organ 

općine 6.739.320 2.381.342 35 

 

 

 

 

 

 

 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 71       

 

Funkcionalni kod Pozicija 
Proračun za 

2016.godinu 

Izvršenje za I-III 

2016.godine 

Indeks 

 5/4 

01 Opće javne usluge 2.413.170 563.674 23 

02 Obrana 0 0 0 

03 Javni red i sigurnost 70.000 13.500 19 

04 Ekonomski poslovi 758.800 314.343 41 

05 Zaštita životne sredine 352.000 38.843 11 

06 Stambeni i zajednički poslovi 1.701.000 1.257.481 74 

07 Zdravstvo 10.000 0 0 

08 Rekreacija, kultura i religija 993.000 103.103 10 

09 Obrazovanje 345.000 83.123 24 

10 Socijalna skrb - zaštita 310.200 55.800 18 

  

Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija 

rashoda i izdataka 6.953.170 2.429.867 35 

 

 

 

 

 

 

 

III DIO - KAPITALNI PRORAČUN 

 

KAPITALNI PRORAČUN - PLAN RAZVOJNIH PROJEKATA / PROGRAMA  OPĆINE                               

ORAŠJE  ZA 2016.GODINU 

Redni 

broj 
Naziv projekta / programa 

Plan proračuna 

za 2016. 

Izvršenje  I - 

III 2016. 

1. Izgradnja sportske dvorane u Orašju 600.000 0 

2. Kapit. izdaci za Carinski terminal 10.000 0 

3. Nabava autobusnih stajališta 20.000 0 

4. Javna rasvjeta 50.000 0 

5. Izgradnja ceste u JUG II (Uređenje građevinskoga zemljišta) 50.000 5.000 

6. Objekti vodovoda i kanalizacije (vlastiti udio u projektu EIB-a) 200.000 41.591 

7. Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona Dusine 406.000 920 

8. Nabava opreme za potrebe Službi JOU 50.000 7.169 

9. 
Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite, financirane sredstvima 

posebne naknade  za zaštitu i spašavanje 10.000 0 

10. 

Studija izvodljivosti projektne pripreme  i projektiranja- projekt 

zatvaranja tehničkih neuređenih deponija, unapređenje rada postojećih 

reg. Centara za upravljanje otpadom 80.000 0 

11. Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 10.000 0 

12. 
Studije izvodljivosti projektne pripreme i projektiranja- Projekti obnove 

od poplava 15.000 1.900 

13. Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija III ulice u Orašju 10.000 0 

14. 
Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih i regionalnih 

cesta financiranih sredstvima od GSM licence 150.000 0 

15. 

Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija lokalnih i regionalnih 

cesta financiranih sredstvima Fed. Ministarstva obnove i raseljenih 

osoba 50.000 19.149 

16. 
Rekonstrukcija cesta i mostova- Rekonstrukcija asfaltiranih cesta na 

području Općine Orašje uz sufinanciranje  građana 20.000 0 

17. 
Rekonstrukcija zgrada - Rekonstrukcija zgrade Općine Orašje (ugradnja 

uredskih vrata i uređenje fasade ) 42.000 0 



Broj 4, Stranica 72                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

18. Rekonstrukcija krova na Omladinskom domu 20.000 0 

19. 
Rekonstrukcija vodenih puteva- Rekonstrukcija Glavnog Objedskog 

kanala 0 193.060 

  Sveukupno: 1.793.000 268.789 

 
RAZVOJNI PROJEKTI / PROGRAMI 

 

Razvojni projekt broj 1. - Nabava  građevina- Izgradnja športske dvorane u Orašju 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovoga projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za proračun 

Općine Orašje, kao ni mogući rizici.  

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni transfer FBiH Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan 

proračuna  

2016. 

100.000 100.000 200.000 200.000 600.000 

Izvršenje I 

- III 2016. 

0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 2.-Nabava  građevina-Kapitalni izdaci za Carinski terminal 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 8. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za upravljanje imovinom 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju  ekonomski efekti  za općinu Orašje, 

izraženo kroz poboljšanje usluga koje Općina pruža  na Carinskom terminalu. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 0 0 0 10.000 

Izvršenje  I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 3. - Nabava ostalih pomoćnih objekata - Nabava autobusnih stajališta 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11.  Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti  (prihodi) za 

općinu Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 20.000 0 0 0 20.000 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 73       

 

Izvršenje        I - III 

2016. 

0 0 0 0 0 

Razvojni projekt broj 4. - Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde - Javna rasvjeta  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti (prihodi) za 

općinu Orašje, kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 30.000 0 20.000 0 50.000 

Izvršenje  I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 5. - Ceste i mostovi- Izgradnja ceste u JUG II  (Uređenje građevinskog zemljišta) 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11.  Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti (prodaja placeva, 

komunalna naknada i sl.) za općinu Orašje. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 50.000 0 0 0 50.000 

Izvršenje I - III 2016. 5.000 0 0 0 5.000 

 

Razvojni projekt broj 6.  Objekti vodovoda i kanalizacije (vlastita sredstva po projektu EIB) 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti ( neizravno kroz 

povećanje broja domaćinstava priključenih na vodovod i odvodnju). 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 90.000 50.000 0 150.000 

Izvršenje   I - III 2016. 41.591 0 0 0 41.591 



Broj 4, Stranica 74                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

 

Razvojni projekt broj 7. - Objekti vodovoda i kanalizacije - Poduzetnička zona Dusine 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 5. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba gospodarstva i infrastrukture 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju značajni  ekonomski efekti za općinu 

Orašje. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 0 0 0 406.000 406.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 920 920 

 

Razvojni projekt broj 8. - Nabava opreme za potrebe jedinstvenog organa općine 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 27. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za opće i zajedničke poslove Općine Orašje 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 50.000 0 0 0 50.000 

Izvršenje   I - III 2016. 7.169 0 0 0 7.169 

 

Razvojni projekt broj 9. - Nabava opreme za potrebe Civilne zaštite 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 18. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za civilnu zaštitu i nadzor 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti a općinu Orašje, 

uz smanjenje uticaja šteta i rizika od prirodnih i dr. nesreća. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 0 0 0 10.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 75       

 

 

Razvojni projekt broj 10. - Sufinanciranje projekta zemljišne administracije 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se očekuju ekonomski efekti (prihodi) za općinu 

Orašje, bez efekta nepredviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 0 0 0 10.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 

Razvojni projekt broj 11. - Projekt zatvaranja  tehničkih neuređenih općinskih deponija ... 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti (prihodi) za 

općinu Orašje, bez efekta nepredviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 0 80.000 0 0 80.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 12. - Projekti obnove od poplava 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 26. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika. 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 15.000 0 0 0 15.000 

Izvršenje   I - III 2016. 1.900 0 0 0 1.900 

 

Razvojni projekt broj 13. - Rekonstrukcija III ulice u Orašju  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 



Broj 4, Stranica 76                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 0 0 0 10.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 14. - Rekonstrukcija lokalnih cesta sredstvima GSM licenca 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 0 150.000 0 0 150.000 

Izvršenje  I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 15. - Rekonstrukcija lokalnih cesta sredstvima federalnog ministarstva  

                                           obnove i raseljenih osoba 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 0 50.000 0 0 50.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 19.149 0 0 19.149 

 

Razvojni projekt broj 16. - Rekonstrukcija asfaltiranih cesta na području Općine Orašje  

                                           uz sufinanciranje građana 

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 0 0 10.000 20.000 

Izvršenje  I - III 2016. 0 0 0 0 0 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 77       

 

 

Razvojni projekt broj 17. - Rekonstrukcija zgrade Općine Orašje  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 10.000 32.000 0 0 42.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 

Razvojni projekt broj 18.. - Rekonstrukcija krova na Omladinskom domu  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 20.000 0 0 0 20.000 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 0 0 

 

Razvojni projekt broj 19.. - Rekonstrukcija vodenih puteva - Glavni Objedski kanal  

Pravni temelj: Članak 8. stavak 3. alineja 11. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

Nositelj aktivnosti: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 

Potreban broj uposlenika: 1 

Procjena rezultata i rizika: Realizacijom ovog projekta u budućnosti se ne očekuju ekonomski efekti za općinu Orašje, 

kao ni efekt ne predviđenih rizika 

Potrebna sredstva i struktura financiranja: 

 Godina Izvor financiranja    Sveukupno financiranje 

  Vlastita 

sredstva 

Kapitalni 

transfer 

FBiH 

Kapitalni transfer 

 ŽP 

 

Plan proračuna  2016. 0 0 0 0 0 

Izvršenje   I - III 2016. 0 0 0 193.060 193.060 

  
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska   

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-612/16  

Orašje, 19.05. 2016. godine 

         

Na temelju članka 14. stavak 4. i članak 16. 

Zakona o izvlaštenju („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, broj 70/07, 36/10 i 25/12), rješavajući po 

prijedlogu Općinskog pravobraniteljstva u Orašju, za 

utvrđivanje javnog interesa za izgradnju uređaja za 

tretman otpadnih voda, Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 19. svibnja  2016. godine, donosi 

 

ODLUKU  



Broj 4, Stranica 78                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

o utvrđivanju javnog interesa  

za izgradnju uređaja za tretman otpadnih voda 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

uređaja za tretman otpadnih voda,  te se stoga u navedene 

svrhe može pristupiti potpunom izvlaštenju zemljišta 

označenog kao k.č. broj 78, površine 7.847 m² upisana u 

Pl. broj 900 K.O. Orašje I u posjedu Tukulj Saliha Šemsa 

iz Orašja, ulica XII broj 3A, što po starom premjeru 

odgovara k.č. broj 122, površine 7.847 m² upisana u E. zk.- 

uložak 1567 K.O.Orašje, u suvlasništvu Gorak (Ibrahima) 

Ibrahim sa dijelom 1783/43008, Gorak (Ibrahima) Salih sa 

dijelom 20173/430080, Gorak (Ibrahima) Hajrija sa 
dijelom 79687/1290240, Gorak (Ibrahima) Mehmed sa 

dijelom 79687/1290240, Puran (rođ. Gorak) Mesrura sa 

dijelom 79687/1290240, Halilović Ibrahim sa dijelom 

31239/86016 i Tukulj (Abdurahman) Ibrahim sa dijelom 

31239/86016.  

 

Članak 2. 

Sredstva za izgradnju objekta  osigurat  će se iz 

kreditnih sredstava Europske investicione banke u okviru 

projekta WATSAN, a sredstva za isplatu naknade 

vlasnicima osigurat će se iz proračuna Općine Orašje.  
 

Članak 3. 

Utvrđuje se da je Općina Orašje korisnik 

izvlaštenja za izgradnju uređaja za tretman otpadnih voda 

na zemljištu iz točke 1. ove Odluke. 

 

 

Članak 4. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

        DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-611/16 

Orašje, 19.05.2016. godine 
 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 363. 

stavak 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), članka 3. i 5. 

Pravilnika o postupku Javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 17/14) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj dana 19. 

svibnja  2016.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o prodaji gradskog građevnog zemljišta u Orašju 

„Jug II“putem javnog nadmetanja- licitacije 

 

 

Članak 1. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni 

oglas o prodaji neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta u Orašju putem javnog nadmetanja-licitacije radi 

izgradnje stambeno-poslovnih objekata, a sukladno 

Regulaciskom planu „Jug II“ Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj: 1/02) i Odluci o provođenju 

Regulaciskog plana („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 1/02).  

 

Članak 2. 

Predmet prodaje je zemljište označeno kao  

a) k.č. broj 1070/25 Dusine dvorište u površini od 658 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 287/7 u površini od 658 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 1129  k.o. Orašje 

b) k.č. broj 1070/26 Dusine dvorište u površini od 660 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 287/6 u površini od 660 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 1129 k.o. Orašje 

c) k.č. broj 1070/27 Dusine dvorište u površini od 667 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 287/5 u površini od 667 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 1129  k.o. Orašje 

d) k.č. broj 1070/28 Dusine dvorište u površini od 1.093 

m² upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 287/3 u površini od 1.093 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 1129 k.o. Orašje 

e) k.č. broj 1070/29 Dusine dvorište u površini od 944 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/103 u površini od 944 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

f) k.č. broj 1070/30 Dusine dvorište u površini od 668 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/104 u površini od 668 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

g) k.č. broj 1070/31 Dusine dvorište u površini od 671 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/105 u površini od 671 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

h) k.č. broj 1070/32 Dusine dvorište u površini od 670 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 79       

 

premjeru odgovara k.č. broj 320/106 u površini od 670 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

i) k.č. broj 1070/33 Dusine dvorište u površini od 668 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/107 u površini od 668 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

j) k.č. broj 1070/34 Dusine dvorište u površini od 670 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/108 u površini od 670 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br . 154 k.o. Orašje 

k) k.č. broj 1070/35 Dusine dvorište u površini od 664 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/109 u površini od 664 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

l) k.č. broj 1070/36 Dusine dvorište u površini od 699 m² 

upisano u Pl. broj 229 k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 320/110 u površini od 699 

m² upisanoj u e-Zk. uložak br. 154 k.o. Orašje 

  

 

 

Članak 3. 

Početna kupoprodajna cijena za zemljišta opisana 

u točki 

- 2 a) utvrđuje se u iznosu od 16.450,00 KM, 

- 2 b) utvrđuje se u iznosu od 16.500,00 KM, 

- 2 c) utvrđuje se u iznosu od 16.675 KM, 

- 2 d) utvrđuje se u iznosu od 27.325,00 KM, 

- 2 e) utvrđuje se u iznosu od 23.600,00 KM, 

- 2 f) utvrđuje se u iznosu od 16.700,00 KM, 

- 2 g) utvrđuje se u iznosu od 16.775,00 KM, 

- 2 h) utvrđuje se u iznosu od16.750,00 KM, 

- 2 i) utvrđuje se u iznosu od 16.700,00 KM, 

- 2 j) utvrđuje se u iznosu od 16.750,00 KM, 

- 2 k) utvrđuje se u iznosu od 16.600,00 KM, 

- 2 l) utvrđuje se u iznosu od 17.475,00 KM,  

a svaki učesnik licitacije je dužan uplatiti jamčevinu u 

iznosu od 10% od početne prodajne cijene.  

 

Članak 4. 

Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 

postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj 

17/14). 

Članak 5. 

 Nakon završenog postupka licitacije, Općinski 

načelnik će s najpovoljnijim ponuđačem zaključiti 

kupoprodajni ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se odrediti način i uvjeti plaćanja kupoprodajne 

cijene te vrijeme i način predaje nekretnine u posjed 

kupca. 

Članak 6. 

 U slučaju da se po ovom javnom oglasu ne izvrši 

prodaja zemljišta označena u članku 2. temeljem ove 

Odluke raspisat će se ponovni javni oglas. 

 

Članak 7. 

Kopija katastarskog plana zemljišta iz članka 2. 

Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

        DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

     

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-622/16 

Orašje, 19.05. 2016. godine 

 

Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 363. 

stavak 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), Pravilnika o 

postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj 

17/14) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na 

sjednici održanoj dana 19. svibnja 2016. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o prodaji građevnog zemljišta u Orašju 

„Poduzetnička zona Dusine“ 

 putem javnog nadmetanja – licitacije  

 
 

Članak 1. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni 

oglas o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u 

„Poduzetničkoj zoni Dusine“ putem javnog nadmetanja, a 

radi izgradnje gospodarskih objekata u skladu sa 

Provedbenim urbanističkim planom „Zona za 

poduzetništvo II“ Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj 3/98).  

 

Članak 2. 
Predmet prodaje je zemljište označeno kao k.č. 

broj 5758/47 u površini od 3.221 m² upisano u Pl. broj 

1856 k.o. Donja Mahala III, što po starom premjeru 

odgovara k.č. broj 1766/4 u površini od 3.221 m² upisanoj 

u e-Zk. uložak br. 28 k.o. Donja Mahala.   

 



Broj 4, Stranica 80                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

Članak 3. 

Početna kupoprodajna cijena za zemljišta opisana 

u točki 1. iznosi 9.663,00 KM, a svaki učesnik licitacije je 

dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne 

prodajne cijene.  

Članak 4. 

Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 

postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj 

17/14). 

Članak 5. 

 Nakon završenog postupka licitacije, Općinski 

načelnik će s najpovoljnijim ponuđačem zaključiti 

kupoprodajni ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se odrediti način i uvjeti plaćanja kupoprodajne 

cijene te vrijeme i način predaje nekretnine u posjed 

kupca. 

Članak 6. 
 U slučaju da se po ovom javnom oglasu ne izvrši 

prodaja zemljišta označena u članku 2. temeljem ove 

Odluke raspisat će se ponovni javni oglas. 

 

Članak 7. 

Kopija katastarskog plana zemljišta iz članka 2. 

Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 
      DOPREDSJEDNIK 

               Mehmed Memišević, v.r. 
     

                
Bosna i Hercegovina                                                                                                               
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće        

Broj: 01-23-663/16                                                                                                        

Orašje, 19.5.  2016.godine 

 

 Na temelju članka 37. i 91. stavak 3. Statuta 

Općine Orašje (“Službeni glasnik Općine Orašje”, broj 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) i članka 38. Odluke o davanju u 

zakup poslovnih prostora („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj 10/11), Općinsko vijeće Orašje, na svojoj 

sjednici održanoj dana 19. svibnja  2016. godine,  donosi 

 

O D L U K U  
o davanju u zakup poslovnog prostora 

 Crvenom križu Županije Posavske 

 

 

                                        Članak 1.   

Ovom Odlukom daje se u zakup poslovni prostor 

koji se nalazi u potkrovlju poslovne zgrade u Orašju, IV. 

ulica 1, upisan u P.L. 220, k.č. 273, K.O. Orašje I, na ime 

Društvena svojina Skupštine opštine Orašje, kao nositelj 

prava. 

Poslovni prostor iz stavka 1. ovog članka koji se 

sastoji od dvije prostorije, ukupne površine 35,68 

kvadratnih metara daje se u zakup Crvenom križu 

Županije Posavske. 

 

Članak 2. 

Poslovni prostor se daje na vremenski period od 

jedne godine, uz mogućnost produljenja na zahtjev 

zakupnika i ako je to u interesu Općine Orašje. 

U slučaju da postoji potreba za produljenjem 

ugovora na zahtjev zakupnika, a to je u interesu Općine 

Orašje, Općinski načelnik će zaključiti aneks ovog 

ugovora. 

Zakup počinje teći od 1.6.2016.godine. 

U slučaju da se u periodu zakupa, ukaže 

mogućnost iznajmljivanja poslovnog prostora u skladu sa 

Odlukom o davanju u zakup poslovnih prostora uz 

naknadu, Crveni križ dužan je osloboditi prostorije koje 

koristi u roku od mjesec dana od dana zaprimanja 

obavijesti o raskidu ugovora.   

 

Članak 3. 

U poslovnom prostoru iz članka 1. ove Odluke 

obavljat će se djelatnost Crvenog križa. 

 

Članak 4. 

Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke daje se u 

zakup bez plaćanja zakupnine. 

 

Članak 5. 

Crveni križ Županije Posavske dužan je urediti 

poslovni prostor i opremiti odgovarajućom opremom za 

obavljanje navedene djelatnosti vlastitim financijskim 

sredstvima. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju ove 

Odluke zaključi ugovor o davanju u zakup poslovnog 

prostora navedenog u članku 1. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

        DOPREDSJEDNIK  

     Mehmed Memišević, v.r 

                                                                                                                     

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 81       

 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-05-664/16 

Orašje, 19.05. 2016. godine 

 

Temeljem članka 37. i 100. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj   19. 

svibnja 2016. godine, donosi  

 

Z A K L J U ČA K 
o davanju suglasnosti za zaključivanje 

 sudske nagodbe 
 

I 

Daje se suglasnost za zaključivanje sudske 

nagodbe kojom se Općina Orašje obvezuje  tužiteljima 

Osmanu i Mejri Ravkić isplatiti dodatnih 30.000,00 KM 

na ime nematerijalne i materijalne štete nastale utapanjem 

njihove dvoje djece pri nesreći na skeli 30.04.1997. 

godine, kao i naknaditi troškove sudskog postupka na ime 

zastupanja po odvjetniku za sastav tužbe, zastupanja na 

ročištima prema odvjetničkoj tarifi i sudskih pristojbi, a 

tužitelji bi se odrekli bilo kakvih daljnjih potraživanja 

materijalne i nematerijalne štete prema Općini Orašje i 

tuženim skelarima. 

II 

Ovlašćuje se Općinsko pravobraniteljstvo u 

Orašju zaključiti sudsku nagodbu prema uvjetima 

navedenim u ovom Zaključku. 

 

III 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

                                                       DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-2-665/16 

Orašje, 19.05. 2016. godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  19. 

svibnja  2016. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. dječji vrtić "Pčelica" Orašje za 2015.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. dječji vrtić 

"Pčelica" Orašje za 2015.godinu. 

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-666/16 

Orašje, 19.05. 2016. godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11) i članka 33. Statuta J.U. "Centar za socijalni rad" 

Orašje (broj:35-530-411/08), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj 19. svibnja  2016. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. "Centar za socijalni rad" Orašje za 2015.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. "Centar za socijalni 

rad" Orašje za 2015.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-507/16 

Orašje, 28.04.2016.godine  

 



Broj 4, Stranica 82                               .SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje                       Orašje,  20.05. 2016. god   

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje  za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

 

 

 

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, 

Športskom društvu „Kostrč“ Kostrč 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), odobrava  

se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  Športskom 

društvu „Kostrč“ Kostrč, financijsku pomoć za  

 

 

organizaciju športsko-kulturne manifestacije „Vrabac“, u 

iznosu od  300,00 KM (Slovima: tristo KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod- 

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122- Transfer za šport. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

                 

         Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinski načelnik 

Broj:01-14-527/16 

Orašje, 28.04.2016.godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, za 

projekt obnove Vodotornja u Vukovaru 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  za projekt 

obnove Vodotornja u Vukovaru koji se provodi pod 

nazivom „Vukovarski vodotoranj-Simbol hrvatskog 

zajedništva“, u iznosu od  5.000,00 KM (Slovima: 

pettisuća KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pod-

pozicije 61412102- Ostala davanja za kulturu. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

           Općinski načelnik 

             Đuro Topić, v.r. 

               

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinski načelnik 

Broj:01-14-136/16 

Orašje, 05.05.2016.godine    

     

Na temelju članka 10. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), Općinski 

načelnik donosi  

ODLUKU  

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu, 

Nogometnom klubu „ Radnik“H. Tišina 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2016.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 10/15), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna,  Nogometnom 

klubu „Radnik“ H. Tišina, u vidu financijske pomoći za 

nastavak natjecanja, u iznosu od  500,00 KM (Slovima: 

petsto KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122- Transfer za šport. 

 



Orašje, 20.05.2016. god.   SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje              Broj 4, Stranica 83       

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

           Općinski načelnik 

              Đuro Topić, v.r.

 

   

 

 

 

        

OPĆINSKO VIJEĆE 
1. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine Orašje                                                                                                                

 za razdoblje 01.01. – 31.03. 2016. godine ................................................................................................................  59 

2. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Orašje za razdoblje 01.01. – 31.03. 2016. godine  ......................................  59 

3. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za  izgradnju uređaja za tretman otpadnih voda   .........................................  77 

4. Odluka o prodaji gradskog građevnog zemljišta u Orašju „Jug II“ putem javnog nadmetanja – licitacije  .............  78 

5. Odluka o prodaji građevnog zemljišta u Orašju „Poduzetnička zona Dusine“                                                                              

 putem javnog nadmetanja – licitacije  ......................................................................................................................  79 

6. Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora Crvenom križu županije Posavske  ................................................  80 

7. Zaključak o davanju suglasnosti za zaključivanje sudske nagodbe  ........................................................................  80 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje za 2015. godinu  ....................................  81 

9. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Centar za socijalni rad“ Orašje za 2015. godinu  ...............................  81 

 

 

 OPĆINSKI NAČELNIK 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu,                                                

Športskom društvu „Kostrč“ Kostrč  -----------------------------------------------------------------------------------------------  81 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja  sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu,                                                                 

za projekt obnove vodotornja u Vukovaru  ---------------------------------------------------------------------------------------  82 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu,                         

Nogometnom klubu „Radnik“ H. Tišina  -----------------------------------------------------------------------------------------  82 

 

   

  

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orašje.ba 

 


